
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 447 Data: 03/09/2018

OGGETTO ; Presa d’atto esito negativo delle procedure di mobilità esterna
volontaria ex articolo 30 d.lgs. 165/2001 e della procedura cd “mobilità
per ricollocazione” ex articolo 34-bis del d.lgs. 165/2001.

a a a

******************
Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il decreto del Sindaco n. 4/2018 con il quale è stata attribuita la responsabilità dell’Area Amministrativa, SUAPE,
Attività Produttive e Turismo;
Premesso che :
- con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 21/06/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione periodo 2018 -2020;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 22 in data 21/06/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio
di previsione finanziario per il periodo 2018-2020;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 27/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, sono stati approvati i
piani finanziari e gli stessi sono stati attribuiti ai Responsabili di area;
Preso atto che tra i programmi assegnati all’Area Amministrativa rientra la gestione della dotazione organica di
personale e la realizzazione della programmazione triennale del fabbisogno di personale;
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 9/05/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è
proceduto ad approvare il programma triennale del fabbisogno del personale per il periodo 2018/2020 e la
determinazione della dotazione organica del Comune di Sarroch elaborata in coerenza con le scelte strategiche in
materia di personale di cui alla suddetta programmazione;
Considerato che:
- nel citato atto programmatico è stata prevista, tra l’altro, la copertura dei seguenti posti vacanti:
n. 1 posto a tempo indeterminato e part time (18 ore settimanali) per il profilo professionale di “Istruttore direttivo
tecnico ”, Categoria giuridica D1, da destinarsi all’Area Tecnica – Ufficio Ambiente;
n. 1 posto a tempo indeterminato e part-time (18 ore settimanali) per il profilo professionale di “Istruttore tecnico”,
categoria giuridica C, da destinarsi all’Area Tecnica;
n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato per il profilo professionale di “Operaio specializzato”, categoria giuridica B3,
da destinarsi all’Area Tecnica;



n. 1 posto a tempo indeterminato e part-time (20 ore settimanali) per il profilo professionale di “Istruttore direttivo
contabile”, categoria giuridica D1, da destinarsi all’Area Economica Finanziaria;
n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato per il profilo professionale di “Assistente sociale”, categoria giuridica D1, da
destinarsi all’Area Politiche sociali;
- in ordine alla copertura dei suddetti posti è previsto il ricorso alla c.d. “mobilità per ricollocazione” ai sensi
dell’articolo 34-bis del d.lgs. 165/2001 ed alla mobilità volontaria esterna, preliminare all’avvio di qualunque procedura
concorsuale ai sensi dell’articolo 30 del d.lgs. 165/2001;
Dato atto che:
- con determinazione n. 316 del 20/07/2018 sono stati approvati i bandi di mobilità volontaria esterna per le suddette
figure professionali;
- i bandi di mobilità sono stati pubblicati all’Albo on line e sul sito internet dell’Ente dal 20/07/2018 al 20/08/2018;
- la scadenza per la presentazione delle istanze da parte degli interessati era fissata al 20/08/2018;
- entro tale termine non sono state presentate domande di partecipazione alle procedure di mobilità in oggetto al
protocollo generale dell’Ente;
Dato atto, altresì, che:
- con nota prot. n. 5710 del 29/06/2018 è stata data comunicazione obbligatoria in merito alla c.d. “mobilità per
ricollocazione” prevista dall’articolo 34-bis del d.lgs. 165/2001 al Dipartimento della Funzione Pubblica e alla
competente struttura regionale;
- entro il termine di due mesi dalla suddetta comunicazione non sono pervenute al protocollo generale dell’Ente
comunicazioni di assegnazione di personale da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica e della competente
struttura regionale per la copertura dei posti in oggetto;
Ritenuto pertanto necessario prendere atto che le procedure di mobilità sono andati deserte per mancata
presentazione di candidati affinchè si possa procedere all'emanazione dei successivi atti amministrativi previsti dalla
legge in materia di assunzione del personale presso le pubbliche amministrazioni;

DETERMINA

1.Di dare atto delle premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di prendere atto dell’esito negativo delle procedure di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’articolo 30 del d.lgs.
165/2001 e ss.mm.ii., avviate con i bandi approvati con determinazione n. 316 del 20/07/2018, a causa della mancata
presentazione di candidature entro il termine stabilito dai bandi, per la copertura dei seguenti posti:
- n. 1 posto a tempo indeterminato e part time (18 ore settimanali) per il profilo professionale di “Istruttore direttivo
tecnico ”, Categoria giuridica D1, da destinarsi all’Area Tecnica – Ufficio Ambiente;
- n. 1 posto a tempo indeterminato e part-time (18 ore settimanali) per il profilo professionale di “Istruttore tecnico”,
categoria giuridica C, da destinarsi all’Area Tecnica;
- n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato per il profilo professionale di “Operaio specializzato”, categoria giuridica
B3, da destinarsi all’Area Tecnica;
- n. 1 posto a tempo indeterminato e part-time (20 ore settimanali) per il profilo professionale di “Istruttore direttivo
contabile”, categoria giuridica D1, da destinarsi all’Area Economica Finanziaria;
- n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato per il profilo professionale di “Assistente sociale”, categoria giuridica D1,
da destinarsi all’Area Politiche sociali.

3.Di prendere atto, altresì, dell’esito negativo della procedura c.d. “mobilità per ricollocazione” prevista dall’articolo 34-
bis del d.lgs. 165/2001 in quanto entro il termine di due mesi dall’invio della comunicazione (prot. n. 5710 del
29/06/2018), non sono pervenute al protocollo generale dell’Ente comunicazioni di assegnazione di personale da
parte del Dipartimento della Funzione Pubblica e della competente struttura regionale per la copertura dei posti in
oggetto.

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

5.Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Sig. Angelo
Tolu.

6.Di dare atto che le assunzioni previste nel presente atto sono subordinate al rispetto dei vincoli previsti dalla
normativa vigente in materia di assunzioni di personale.



7.Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.

8.Di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on line e sul sito internet dell’Ente.

L'ISTRUTTORE
SERRA MANUELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 03/09/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


